
1 

52134 

Об утверждении Порядка 
перечисления муниципаль-
ными унитарными предприя-
тиями Александровского муни-
ципального округа в бюджет 
Александровского муниципаль-
ного округа части прибыли, 
остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных 
платежей 

В соответствии со статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ  

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях, Уставом 

Александровского муниципального округа Пермского края, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок перечисления муниципальными 

унитарными предприятиями Александровского муниципального округа в 

бюджет Александровского муниципального округа части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www. aleksraion.ru). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа – начальника финансового управления. 

Глава муниципального округа 
глава администрации Александровского 
муниципального округа          О.Э. Лаврова

 
430 18.04.2022 
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УТВЕРЖДЕН 
постановлением  
администрации  
Александровского  
муниципального округа 
от 18.04.2022 № 430 

 

 

ПОРЯДОК 
перечисления муниципальными унитарными предприятиями 

Александровского муниципального округа в бюджет 
Александровского муниципального округа части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
 

1. Настоящий Порядок перечисления муниципальными унитарными 

предприятиями Александровского муниципального округа в бюджет 

Александровского муниципального округа части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее – Порядок), разработан в 

целях реализации муниципальным образованием Александровский 

муниципальный округ прав собственника имущества муниципальных 

унитарных предприятий на получение части прибыли муниципальных 

унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей, от использования имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении и оперативном управлении таких предприятий. 

2. Муниципальные унитарные предприятия Александровского 

муниципального округа (далее - предприятия) ежегодно, в течение 60 рабочих 

дней со дня принятия решения балансовой комиссией по оценке финансово-

хозяйственной деятельности предприятий, перечисляют в бюджет 

Александровского муниципального округа, в соответствии с бюджетной 

классификацией Российской Федерации, часть прибыли, оставшуюся в их 

распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей и 

рассчитанную по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

3. Расчет части прибыли предприятия, подлежащей перечислению в 

бюджет (далее - часть прибыли), осуществляется предприятием самостоятельно 

на основании данных годовой бухгалтерской отчетности путем умножения 

суммы полученной чистой прибыли предприятия за отчетный финансовый год 

на норматив отчисления, установленный решением Думы Александровского 

муниципального округа о бюджете на очередной финансовый год и плановый 

период в виде процента (далее - норматив отчисления). 

4. Расчет части прибыли представляется предприятием в отдел экономики 

администрации Александровского муниципального округа (далее – отдел 

экономики) в составе пакета документов, представляемых на заседание 
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балансовой комиссии по оценке финансово-хозяйственной деятельности 

предприятий. 

5. Плановый расчет части прибыли на очередной финансовый год и 

плановый период представляется предприятием в отдел экономики в срок, 

установленный правовым актом администрации Александровского 

муниципального округа о подготовке проекта решения о бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период. 

6. Руководители предприятий несут персональную ответственность за 

достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности, 

своевременное представление отчетности, правильное исчисление и 

своевременное перечисление части прибыли предприятий, подлежащей 

перечислению в бюджет, в соответствии с законодательством.  

7. Контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты в 

бюджет части чистой прибыли осуществляет отдел экономики. 
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Приложение 
к Порядку перечисления 
муниципальными  
унитарными предприятиями 
Александровского  
муниципального округа в бюджет 
Александровского муниципального 
округа части прибыли,  
остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей 
 

РАСЧЕТ 

части прибыли муниципального унитарного предприятия 

______________________________________________________, 

(наименование предприятия) 

подлежащей перечислению в бюджет Александровского муниципального округа, 

за _____ год 

 

 N 

п/п 
Показатели Ед. изм. 

Величина 

показателя 

1 Налогооблагаемая прибыль тыс. руб.   

2 Налоги и иные обязательные платежи тыс. руб.   

3 

Сумма финансовых средств, полученных в качестве 

субсидий из бюджета Александровского муниципального 

округа 

тыс. руб.   

4 
Чистая прибыль (убыток) отчетного (расчетного) периода 

по данным бухгалтерского учета плательщика 
тыс. руб.   

5 

Норматив отчисления части прибыли, установленный 

решением Думы Александровского муниципального 

округа 

%   

6 

Часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет 

Александровского муниципального округа за отчетный 

период (стр. 4 x стр. 5) 

тыс. руб.   

Руководитель муниципального 

унитарного предприятия                           _________________       ________________________ 

                                                                                 (подпись)                  (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер    _________________ ________________________ 

                                                                                  (подпись)                    (расшифровка подписи) 

"___" __________ 20__ г. тел. ___________ 

Расчет принял               ________________   ________________________ 

                                                                               (подпись)                       (расшифровка подписи) 

"___" _____________ 20__ г.  

http://oradm.ru/documents/854.html#Par110
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